
埼 社 協 第 ４ ７ １ ４ 号  

令 和 ４ 年 ２ 月 ４ 日  

 

各施設・事業所の長 様 

 

 

社会福祉法人埼玉県社会福祉協議会 

事務局長 鈴木智行 

 

 

研修管理システムの導入および事前登録の開始について（通知） 

 

本会事業の推進につきましては、平素より格別の御支援と御協力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

さて、埼玉県社会福祉協議会 研修開発部福祉研修課が主催する研修は、受講者の皆様

の利便性の向上等のため、令和４年度より「研修管理システム」を導入いたします。 

ついては、令和４年度の本格運用に向け、システムの事前登録を開始いたしますので、

御確認の上、登録に御協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 本システムの詳細 

  埼玉県社会福祉協議会ホームページ研修・試験の令和３年度福祉の研修 ページ内、

新着情報「【令和４年度運用開始】研修管理システムの事前登録はこちら」 

（ https://www.fukushi-saitama.or.jp/site/welfare_187.html ） 

  ページ内には、事前登録に関する手引きを掲載しております。必ず内容を御確認の

うえ、登録手続きをお願いいたします。 

 ※令和４年度以降の研修申込には、本シス 

テムへの登録が必須となります（登録及 

び利用は無料）。詳細はホームページで 

御確認ください。 

 

 

   

２ 事前登録開始日 

  令和４年２月１０日（木）９時 

 

３ お問い合わせ先 

埼玉県社会福祉協議会 研修開発部 福祉研修課（担当：奥野） 

ＴＥＬ：０４８-８２２-１１９０   

←ＱＲコードからも 
アクセス可能です 

 


